COJIEPYKAHUE

[IpenucnoBue

Yacre 1.

Yactn 4.

OcHoBonoyTaraole TePMHUHBI 10  0€30IACHOCTH
JKIBHEIEATE THHOCTH

Bgenenne

CnoBapp

HcToyHMKHM OCHOBOMOAratoOIIMX TEPMUHOB 110 BXK/]

. TepMHHOJIOIMSI CUCTEMBI CTAHIAPTOB 0€30IIACHOCTH TPyJAa

Beenenne
CroBapb-ITyTeBOAUTE b
Hopmarusabie tokymentsl CCBT

. TepMUHOJIOIHSI CHCTEMBbI CTAHIAPTOB, HAMPABJICHHBIX HA
OXpaHy @pUpPOabl M YJIydllleHHe HCIOJIb30BAHMS
NPUPOHBIX PeCypcoB
Bsenenue

CroBapp-ITyTEBOANUTEND

Hopwmarusabie nokymentsl CCOIT

TepvuHosIOTHSI KOMILICKCA rOCY/IAPCTBEHHbIX
CTAHJIAPTOB 0€30MACHOCTH B YPE3BbIYANHBIX CHTYALUAX
Beenenne

CrnoBapb-ITyTEBOAUTEIH

Crannaptel BUC

17
18
220

235
236
311

315
317
387



