## СОДЕРЖАНИЕ

Предис	ловие	4
Часть 1.	Основополагающие термины по безопасности	
	жизнедеятельности	
	Введение	(
	Словарь	7
	Источники основополагающих терминов по БЖД	10
Часть 2.	Терминология системы стандартов безопасности труда	
	Введение	17
	Словарь-путеводитель	18
	Нормативные документы ССБТ	220
Часть 3.	Терминология системы стандартов, направленных на	
	охрану природы и улучшение использования	
	природных ресурсов	
	Введение	235
	Словарь-путеводитель	230
	Нормативные документы ССОП	<b>31</b> 1
Часть 4.	Терминология комплекса государственных	
	стандартов безопасности в чрезвычайных ситуациях	
	Введение	315
	Словарь-путеводитель	317
	Стандарты БЧС	387